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Svenska Försvarsutbildningsför-
bundet höll sin årliga Riksstämma
på kursgården i Tylöbäck 31 maj
och 1 juni 2008. Skenbarligen var
Riksstämman inte så lyckad för
Stockholmsförbundet: Våra båda
motioner avslogs och alla Skåne-
och Stockholmsförbundens tolv
ombud såg sig tvungna att reserve-
ra sig mot valet av ledamöter i
Överstyrelsen.

Ändå återvände vi från Riks-
stämman helt övertygade om att vi
hade startat en nödvändig process
för föreningsdemokratin inom
frivilligrörelsen: Beslut får inte
fattas av Överstyrelsen, eller ännu
mindre dess kansli, utan att för-
bunden tillfrågas och kan påverka
beslut och framtida utveckling.
Denna Riksstämma var ”riggad”
liksom mången gång tidigare, för
ÖS och centralkansliets egna syf-
ten. Det användes mycken tid för
presentationer (i och för sig intres-
santa) och för en paneldiskussion
(som inte gav mycket), men med
mycket litet tid anslagen för ombu-
dens inlägg och diskussioner. 

Det är ingen tillfällighet, mönstret
är tydligt: Beslut som har fattats av
Överstyrelsen skall bekräftas av
ombuden, inte ifrågasättas.

Våra två motioner, om ekonomiska
bidrag till landets förbund från cen-
trala egna medel, och om att anslut-
ning av nya förbund skall beslutas
av Riksstämman och inte av Över-
styrelsen, finns refererade i förra
numret av Slagfjädern, 1-2008, på
sidan 4.

Stockholms- och Skåneförbun-
dens förbundsstyrelser besvarade
under våren Överstyrelsens remiss
om ett förslag till ny organisation för
den centrala utbildningsverksamhe-
ten med likalydande skrivelser. Våra
svar var helt avvisande till både
innehållet i Överstyrelsens förslag
och till den formella handläggning-
en av förslaget.

Fastän förslaget kallades ”För-
slag till ny organisation för utbild-
ningsverksamheten inom Svenska
Försvarsutbildningsförbundet” be-
rörde det inte bara centralförbun-
dets egen verksamhet, utan i högsta
grad också regionernas och förbun-

Riksstämman i Tylöbäck
Skåne- och Stockholmsförbunden

reserverade sig
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Vi tror på att utmana Framtiden!

dens. Förslaget innebär i praktiken
på sikt en nedläggning av de regio-
nala förbunden. De skäl som fram-
förs i remissen för att utbildnings-
verksamheten skall omorganiseras
är i själva verket lika goda skäl för
att hela den centrala organisationen
skall omorganiseras, och dess fram-
tida verksamheter omprioriteras.

Vi förutsatte att ett organisa-
tionsförslag med så långtgående
konsekvenser för regionerna och för-
bunden skulle behandlas av
Riksstämman och inte av Översty-
relsen som om det vore ett internt
administrativt ärende avseende
Svenska Försvarsutbildningsför-
bundets kansli. Riksstämman fick
inte den möjligheten utan Översty-
relsen fattade beslutet. Redan i vårt
remissvar sade vi att om Översty-
relsen väljer att besluta att godta för-

slaget till ny organisation för utbild-
ningsverksamheten utan att under-
ställa Riksstämman beslutet komm-
mer vi inte att rösta för fortsatt för-
troende för dem som deltagit i beslu-
tet.

Därför reserverade sig våra
ombud och Skåneförbundets ombud
mot omval av de ledamöter i Över-
styrelsen som bifallit förslaget. Vi
kommer att behöva göra detsamma
vid nästa Riksstämma, då övriga
ledamöter skall väljas om - om de
kandiderar. ■

THOMAS ECKERED

thomas.eckered@forsvars-
utbildarna.se

På Armémuseets gård den12 april
FOTO: PETER OVERÖDDER

Vi vill tro på vår
Framtid!

V
i vill gå vidare och utveckla våra

framgångsrecept, alltifrån utveck-
lingsprocessen, utökat samarbete

med civila och militära organisationer
till ett djupare engagemang i ung-
domsrörelsen och ett närmare samar-
bete med främst våra nordiska mot-
svarigheter. Vi vill söka balans mellan
det tynande inhemska militära och
det alltmer behövande civila samhäl-
let. Vårt samarbete med Försvars-
utbildarna Skåne har bidragit till att
ge oss styrka och övertygelse om att
denna väg är den rätta.

Kan någon med rätt kunskap och
gott samvete säga att vi alla, efter den
nyligen genomförda riksstämman,
har rätt sammansättning i ÖS och
dess kansli för att möta denna fram-
tid?  Ett ÖS som inte på åtskilliga år
rönt någon framgång i sitt arbete med
försvaret! Utgör verkligen ÖS och dess
kansli rätt gäng att leda oss in i denna
framtid? Ett ÖS som saknar visioner.
Ett ÖS med kansli som till och med
dåligt tolkat de egna stadgarna:

Citat ur riksorganisationens grund-
stadgar §1 ... är en frivillig försvars-
organisation, vars verksamhet skall
främja totalförsvaret och omfatta
försvarsupplysning samt rekryte-
ring och utbildning av personal
inom Försvarsmakten och av perso-
nal för krishantering samt insatser
till stöd för samhället.

Citat ur grundstadgar § 2 …verk-
samhet skall bygga på frivilligt
engagemang från medlemmarna
och att vara en organisation som
hyllar demokratiska värderingar
och arbetsmodeller. 

Vi i Försvarsutbildarna Stockholm
i samverkan med Försvarsutbildarna
Skåne kan inte stillatigande se på
hur vår riksorganisation tynger ner
oss och binder fast oss i det förflutna.
Ingen kommer att hitta Framtiden i
form av utredningar av konsultge-
neraler – som fokuserat på försvars-
maktens minskade behov i stället för
hela samhällets.

Är det inte konstigt att en av
Svenska Försvarsutbildningsförbun-
det beställd utredning, utmynnar i

att Försvarsutbildarna är den enda
kvarvarande försvarsorganisationen
som paraplyorganisation! Är det
inte konstigt att ÖS vid riksstämman
kräver av förbunden att de ska ta
ställning till en utredning som de
inte haft någon möjlighet att i lugn
och ro ta del av?

Jo, och det vore väldigt konstigt
om tillbakahållande krafter i en riks-
organisation - med tydliga egenin-
tressen - skulle stå för alla förbunds
och föreningars intressen utan att
dessa ges rätt förutsättningar att ta
ställning. Den enda förklaringen till
att alla ännu inte uppdagat det
demokratiska sveket som riksorga-
nisationen utsatt oss alla för, är att
folk sannolikt har för knappt med
tid att sätta sig in i konsekvenserna.
Skulle dessa kunna leda till sotdö-
den för många mindre föreningar
och förbund - inom en inte alltför
avlägsen framtid?  Nej, inte om vi får
råda – lösningen heter samverkan
och förnyelse.

Lite nyfikenhet och nya fram-
tidskoncept om vi får be! ■

ROLF G DHEJNE

rolf.dhejne@forsvarsutbildarna.se
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J
ubileumstävlingen hölls på
Kungsängenfältet och började i
repövningslägret i Sundby. Ett

femtiotal deltagare samlades under
morgonen och tävlade sedan på tio
stationer med mycket varierande
skjutning och uppgifter: Skjutning
med Ak, pistol Glock, simulator-
skjutning med pansarskott, fält-
skytte med gevär 22 long och hand-
granatskastning.

De tre högsta placeringarna togs
av Robin Pettersson (Guldplakett),
Christer Hedlund (Silverplakett) och
Tomas Gilså (Bronsplakett).
Plaketterna delades ut på Artilleri-
gården den 12 april.

L
ördagen den 12 april började
med förevisningar på Armé-
museums gård, Artillerigården.

Fyra föreningar deltog hela dagen:
Träng med utspisning från kokkärra
och marketenteri, Pansar med före-
visning av stridsvagn 103 som står
på gården och information om
modernt pansar, Sankt Erik med
förevisning av äldre uniformer och
utrustning och Musikkåren Karlberg
med underhållande marschmusik
och fanfarer.

E
n fanvakt med förbundets fana
och föreningsfanor bildade bak-
grund till arrangemangen, och

även till Högvakten och Hög-
vaktsmusikens in- och utmarsch.
Förbundets ordförande Lars-Olof
Nilsson hälsade välkommen. Armé-
museums Thomas Roth gav en
historisk återblick till frivilligrö-
relsens start år 1908. Förbundets
medaljer och förtjänsttecken, som
vanliga år delas ut vid Årsstämman,
överlämnades nu högtidligen på
Artillerigården. Nära 60 förtjänstdi-
plom, förtjänstplaketter, förtjänstme-
daljer i brons, silver och guld
delades ut. 

100-årsjubileet firades  5 och 12 april

TEXT:THOMAS ECKERED • FOTO: PETER OVERÖDDER



Träng uppvaktade 
Förbundet
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Överste Lars-Olof Nilsson mottar Hederssabel från Trängs
Hedersordförande Bjarne Petri. I bakgrunden skymtar
Ingegerd Pousard med make Rolf Pousard,Trängbefäls-
föreningens ordförande

Vid Förbundets 100-årsmiddag den 12 april överlämnade Stockholms
Trängbefälsförening ett nytt vandringspris. Föreningens Hedersordförande
Bjarne Petri överlämnade det med dessa ord:

Herr Ordförande!

Året är 1908
Sju år tidigare avskaffades indelningsverket och allmän värnplikt inför-
des. För tre år sedan upplöstes unionen mellan Sverige och Norge.
Arvid Lindman är statsminister. Z Höglund börjar ge ut
"Stormklockan" och stridigheter råder mellan Hinke Berggren och
Hjalmar Branting.

I denna tid grundas det som idag, via Landstormen och FBU, är
Försvarsutbildarna i Stockholms län.

I 100 år har sedan människor på frivillighetens grund utbildats och
engagerat sig i, och för, Sveriges försvar – i sanning en fantastisk
rörelse, värd all aktning och fortsatt framgång!

Stockholms Trängbefälsförening gratulerar förbundet vid dess 100-
årsjubileum 2008 och har beslutat skänka en sabel till Försvars-
utbildarna i Stockholms län såsom ett blivande vandringspris, benämnt
”Stockholms Trängbefälsförenings Hederssabel”.

Dess första innehavare skall vara Försvarsutbildarna i Stockholms län.
Det är med glädje och stolthet jag härmed ber, att till förbundsord-

föranden, översten m.m. Lars-Olof Nilsson, få överlämna detta van-
dringspris som gåva. Jag vill samtidigt uttrycka förhoppningar om en
ljus framtid och fortsatt gagnerik verksamhet.
Försvarsutbildarna i Stockholms län behövs!" ”
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D
en lika högtidliga som glada Jubileumsbanketten
hölls på lördagskvällen i Bååtska Palatset på
Blasieholmen. Trehunda medlemmar och inbjudna

gäster deltog klädda i militär eller civil högtidsdräkt – en
imponerande syn. En utmärkt trerätters måltid med lika

utmärkta viner serverades och middagen avslutades med
musik och dans.

Den helt nyutkomna Jubileumsskriften 1908 - 2008
delades ut till deltagarna vid utgången. Skriften finns
också för avhämtning på Kansliet, Kavallerikasern. Se sid 18.
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Jobbig men givande helg
för Väsby-ungdomar

Filip Grönlund

Roslagsmarschen har åter genomförts för 29:e gången med
värme och strålande sol. I år fick funktionärerna stor hjälp av
en grupp ungdomar från Väsbyavdelningen under ledning
av ungdomsledaren Daniel Wagenius som annars finns på
Sektion 3 batstaben i Hemvärnsbataljon Attundaland.
Sammanlagt var det fem ungdomar och tre funktionärer varav
tre ungdomar avlade soldatprov

Ungdomarnas uppgifter var att resa
tält på fredagen och ta ner dem på
söndagen samt att se till att det fanns
värme i tälten, sätta igång grillen på
lördagskvällen och serva gångarna.

I gengäld fick de under lörda-
gen utbildning i Sjukvård/kamrat-
hjälp, RA180-utbildning omfat-
tande hur man upprättar en sta-
tion samt kryptering. 

Efter middagen på lördagen fick de
lära känna den nya dockan för hjärt-
/lungräddning (HLR) som har
engångslungor och byts ut efter
varje övning.

På söndag morgon strax efter
starten fick jag en pratstund med
Filip Grönlund innan de började ta
ner tälten och städa området

Hur har du upplevt den här helgen?
Det har varit roligt och intressant.
Speciellt tejpa fötter har fått en ny
betydelse. Det finns så många dåliga
sätt att göra det på.

Vad tycker du har varit roligast?
Det roligaste var soldatprovet.

Kommer du att fortsätta framöver.
FBU – självklart!

Tror du att du kommer hit nästa år
också?
Ja, jag kommer tillbaks om ingen
annan övning är förlagd den helgen
som krävs för min utbildning.

Vad tycker du har varit bäst och
viktigast denna helg?
HLR-utbildningen (Hjärt-/Lung-
räddning) var meningsfullt och är
bra att kunna.

Filip anslöt sig till kompisarna för att
ta ner tält, lasta packning och städa
området. Alla ansåg att dessa ung-
domar gjort ett jättebra jobb och de
själva var nöjda med helgen. ■

AGNETA CEDERVALL

agneta.stig@bredband.net
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FÖRBUNDETS UTBILDNINGSLEDARE HAR ORDET

Kursprogrammet för våren 2008 inleddes med orden: 
”Förbundet med sina föreningar står nu inför ett

nytt utbildningsår. Vi vet att vi har hög kvalitet hos
våra utbildningar, väl i klass med det bästa som pres-
teras inom andra regionala förbund och vid den cen-
trala utbildningen, och i många fall bättre.”

Erfarenheterna från våren 2008 visar att vår
bedömning var riktig, även om vi också fick upp-
leva några besvikelser med inställda kurser och

några med lågt deltagande. Det är särskilt besvärande
när deltagare bara uteblir utan att höra av sig. Nu
kommer vi tillbaka under hösten 2008 med nya krafter
och både etablerade och nya kurser. Det var glädjande
att Datakursen för föreningarna väckte stort intresse.
En fortsättningskurs planeras. De två andra kurserna
för föreningsfunktionärer, för kassörer och i förenings-
teknik, fick inte tillräckligt många deltagare för att
kunna hållas.

Vi planerar ett antal kurser med utgångspunkt från
den kurs som tre medlemmar i militärpolisföreningens
genomgick i USA i våras då de studerade hur ameri-
kansk polis arbetar taktiskt vid situationer med ”pågå-
ende dödligt våld”, situationer som kan uppstå i både
militära och civila sammanhang. Deras erfarenheter är
mycket intressanta för förbundets medlemmar och vi
kommer att anordna både kurser för medlemmarna, för
funktionärer och för Livgardesgruppens personal.
Information om tidpunkter och uppläggning kommer i
Slagfjädern och på hemsidan.■

HANS OVERÖDDER
FÖRBUNDETS UTBILDNINGSLEDARE

KURSPROGRAM
HÖSTEN 2008                    FRIVILLIG FÖRSVARS- OCH BEREDSKAPSUTBILDNING

SLAGFJÄDERN

Utbildningen
hösten 2008

Nystart för ungdomsverksamheten

Under det senaste året har ungdomsverksamheten givit många
positiva och några negativa erfarenheter. Lärdomar måste dras
och verksamheten utvecklas. Det görs genom en handlingsplan,
som omfattar:

• Möte med funktionärer i ungdomsverksamheten i juni 2008

• Kompetensutveckling av ungdomsledare under hösten 2008

• Utbildning i etik och om Försvarsmaktens värdegrunder

• Kurs i ledarskap under hösten 2008

• Administration och samordning

• Planering och fastställande av ungdomsverksamheten

hösten 2008

• Preliminär planering för 2009

• Skytte på Lövstabanan

• Samordning med vuxenutbildning för vissa kurser.Reservation 
för inställda kurser

Kurserna kan komma att ställas in på grund av för få
deltagare eller omständigheter utanför Förbundets

kontroll. Aktuell kursinformation finns på
Förbundets hemsida

www.forsvarsutbildarna.se/stockholm

För mer information 
om de olika kurserna 

se hemsidan
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm
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Höstens kurser
Datum Kurs Plats Sid

6-7 sept Grundläggande
överlevnadsutbildning Myttingen 8

9 sept Pågående dödligt våld – ”Det 
är bättre att agera än reagera” 
– Rapport från MP-med-
lemmarnas kurs i USA Eso

27-28 sept Stabstjänst Hv Batstab med 
HV undkompani Barkarby 8

11 okt Prisskjutning, Riksskytte Stålboda B
Livgardet
Kungsängen 9

11 okt Utbildning Ak4/Ak5 Stålboda skjut-
banor, Livgardet
Kungsängen 9

22-23 nov Strid i bebyggelse Kungsängens
grundkurs övningsfält 9

Eso FU-kurs i Ledarskap
fortsättningskurs Eso 10

Eso Sprängtjänst grunder Livgardets 
skjutfält 10

Eso Tunga vapen: Väddö skjutfält eller
Granatgevär m/48 Kungsängens  ” 10
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KURSPROGRAM HÖSTEN 2008 – FÖRSVARSUTBILDARNA I STOCKHOLMS LÄN

Grundläggande överlevnadsutbildning 8315
Datum och tid: Lördag 6 - söndag
7 september 2008. 

Plats: Myttingen, Värmdö

Målsättning: Att ge deltagarna för-
ståelse och kunskap om överlev-
nadssituationen efter praktiskt
utbildningsdygn.

Kursens innehåll: Deltagarna kom-
mer under helgen att lära sig om
kroppens grundbehov vid en över-
levnadssituation: föda, vatten, värme,
sömn samt psykiska reaktioner och
beteenden i en överlevnadssituation.
Kursen innehåller många praktiska
moment bland annat
• hitta och laga föda från naturen
• hitta och rena vatten
• eldstad, vedval och att göra upp eld
• överlevnad i egenbyggd bivack
Hela kursen kommer att hållas
utomhus.

Deltagare: Alla medlemmar i För-
svarsutbildarna. Inga förkunskaper
krävs. Det kommer att bli en del
förflyttningar i skogsterräng

Arrangör: Stockholms Trängbefäls-
förening i samverkan med Försvars-
utbildarna Stockholm

Kurschef: Ann-Charlotte Werdin
tel. 0733-45 05 01

Utrustning: Eso

Instruktör: Harry Sepp
harry.sepp@civil.se, tel. 08-629 63 62

Frågor: Kontakta Harry Sepp eller
Ann-Charlotte Werdin

Anmälan: Senast 15 augusti 2008
till förbundets kansli på anmälnings-
blanketten på sidan 11 eller via 
e-post:
stockholm@forsvarsutbildarna.se

Stabstjänst Hv Bataljonsstab 8365

Kursen riktar sig till l den som har
eller skall tjänstgöra i Hv batstab
(alla befattningar).

Kursen kommer att genomföras
med formell och tillämpad utbild-
ning i stabens olika befattningar
och anpassa till Hv undkompaniet
som kan kopplas till staben.

Datum och tid: Lördag 27 september
kl 08.00 - söndag den 28 september
kl 17.00

Plats: Barkarby

Målsättning: Att öka kunskaper
och förståelse för stabsarbete med
särskild inriktning mot underrät-
telser. Kursen genomförs i en helhet
under för staben delvis fältmässiga
former. Övernattning sker under
fältmässiga förhållanden under fun-
gerande stabsarbete.

Antal deltagare: Max 25

Utrustning: Uniform M/90 eller
motsvarande (personlig materiel för
övernattning under fältmässiga for-
mer, inomhus)

Deltagare: Alla som tjänstgör i Hv
batstab eller skall tjänstgöra i Hv
stab och/eller Hv undkompstab

Arrangör: Stockholms Hemvärns
FBU-förening

Kurschef: Per Johansson
tel 070-743 18 82

Kursadjutant: Kjell Karlström

Instruktörer/lärare/föreläsare: Titti
Karlström och Marie Nedinge

Frågor: Besvaras av kurschefen, se
ovan

Anmälan: Senast 24 augusti 2008
till förbundets kansli på anmälnings-
blanketten på sidan 11 eller via 
e-post:
stockholm@forsvarsutbildarna.se

I samverkan med
Försvarsutbildarna Stockholm

Stabstjänst Hv batstab med Hv undkompani
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Prisskjutning, Riksskytte8235/22

Utbildning Ak4/Ak58235/21

MOUT  Strid i bebyggelse - grundkurs8566

Datum: Lördag 11 oktober 2008

Plats: Stålboda B, Livgardet,
Kungsängen

Målsättning: Att förbättra skjut-
färdigheten

Kursens innehåll: Skjutning med
Ak4/Ak5 på 200 m mot 10-ringad
tavla och tredjedelsfigur

Deltagare: Alla medlemmar som
har vapenvana

Arrangör: Försvarsutbildarna

Stockholm tillsammans med Skytte-
föreningen

Kurschef: Hans Overödder
hans.overodder@forsvarsutbil-
darna.se  •  tel 070-779 74 51

Kursadjutant: Ur
Försvarsutbildarna Stockholm

Skjutledare: Ur Försvarsutbildarna
Stockholm

Övrigt: Fältuniform M/90 alternativt
oöm civil klädsel

Frågor besvaras av: Kontakta
kansliet eller kurschefen enligt
ovan.

Anmälan: På plats (värmestugan
Stålboda B) mellan kl 09.00-11.00

Datum: Lördag 11  oktober 2008 

Plats: Stålboda skjutbanor,
Livgardet, Kungsängen

Målsättning: Att deltagarna efter
genomförd kurs har grundläggande
kunskaper om Ak4 och Ak5 

Kursens innehåll: Genomgång av
vapnen i teori och praktik samt
inskjutning

Antal deltagare: Min 12 max 25

Deltagare: Alla som känner sig
osäkra eller vill förbättra sina
kunskaper på ovannämnda vapen

Vapen: Egna vapen tillåtna. 
Vid lån av vapen måste giltig 
legitimation uppvisas

Arrangör: Skytteföreningen

Kurschef: Hans Overödder
hans.overodder@forsvarsutbildarna.se
tel 070-779 74 51

Kursadjutant: Frida Holmström,
Skytteföreningen

Instruktörer/lärare: Håkan
Johansson, Johan Löfgren ur
Skytteföreningen

Frågor: Kontakta kansliet eller
kurschefen enligt ovan.

Anmälan: Senast 15 september
2008 till förbundets kansli på
anmälningsblanketten på sidan 11
eller via e-post:
stockholm@forsvarsutbildarna.se
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För mer information om kursen se
hemsidan: 
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm

Datum: Lördag - söndag  22-23
november 2008

Plats: Kungsängens övningsfält

Målsättning: Att ge nyantagna
hemvärnssoldater, som ej genom-
gått grundutbildning inom sitt för-
band, möjlighet att lära sig strid i
bebyggelse

Deltagare: Nyantagna hemvärns-
soldater och hemvärnssoldater som
vill repetera sina kunskaper

Antal deltagare: Min 15, max 30

Arrangör: Försvarsutbildarna
Stockholm

Kurschef: Hans Overödder
hans.overodder@forsvarsutbildar-
na.se   • tel 070-779 74 51

Instruktörer/lärare: Kjell Karlström
och Björn Bexander 

Utrustning: Fältuniform  M/90,
hjälm, stridsutrustning

Frågor besvaras av: Kontakta kans-
liet eller kurschefen enligt ovan.

Anmälan: Senast 26 oktober 2008
till förbundets kansli på anmäl-
ningsblanketten på sidan 11 eller
via e-post: stockholm@forsvarsutbil-
darna.se
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FU-kurs i Ledarskap – fortsättningskurs 8611

Sprängtjänst - grunder 8325
Datum: November eso

Plats: Livgardets skjutfält,
Kungsängen

Målsättning: Eleverna skall efter ge-
nomförd kurs ha grundlagd färdighet
i handhavande av spräng- och
tändmedel samt säkerhet
däromkring.

Kursens innehåll: Mekaniska
spräng- och tändmedel, enstaka
laddningar, säkerhet.

Deltagare: All hemvärnspersonal
samt övriga medlemmar i Försvars-

utbildarna Stockholm och kringlig-
gande förbund.

Antal deltagare : Min 18, max 30.

Arrangör: Stockholms Hemvärns
FBU-förening

Utrustning: Fältuniform M/90.
Övrig utrustning meddelas i antag-
ningsbeskedet

Kurschef: Per Johansson,
Stockholms Hemvärns FBU-förening

Instruktörer: YO från Livgardet

Frågor: Kontakta kansliet tel. 
08-664 72 00

Anmälan: Senast 4 veckor före
kursstart till förbundets kansli på
anmälningsblanketten på sidan 11
eller via e-post:
stockholm@forsvarsutbildarna.se

Tunga vapen: Granatgevär m/48 8525

FRIVILLIG FÖRSVARS- OCH BEREDSKAPSUTBILDNING
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Datum: Eso

Plats: Eso

Kursens innehåll: Grundläggande
ledarskapsutbildning med bäring
mot praktiska tips och råd; omfattar
bland annat: Individen-drivkraften-
stress • Gruppdynamiken-FIRO-roller
•  Konflikter • Chefen/ledaren •
Ledarskap kopplat till FIRO • Det
situationsanpassade ledarskapet

Deltagare: Kursen riktar sig till de
elever som har gått vårens grundkurs

Arrangör: HBR

Kurschef: Irma Palm,
tel 010-486 83 43

Instruktörer/lärare: Börje Astervall
och  Niklas Erdin, båda utbildnings-
officerare på Livgardesgruppen. 

Frågor: Kontakta kansliet eller
kurschefen enligt ovan.

Anmälan: Enligt senare order

Datum: Eso

Plats: Väddö skjutfält eller
Kungsängens skjutfält

Målsättning: Efter övningen ska
soldaterna självständigt kunna:
• agera som grgskytt och laddare

inom grgomgång. Därvid ska
soldaten kunna ladda och patron
ur; felsökning; med korrekta
benämningar beskriva vapnets
funktion; säkerhetsbestämmelser
i krig och fred; avge välriktad eld
med såväl pansarspräng som
med spräng och rök samt vårda
vapnet.

• hantera fredstygmateriel;
Övningsvapen 3 och BT46.

Syfte: Efter genomförd kurs med
godkänt resultat ska soldaten ha en
så god grund att stå på att denne

självständigt kan hantera materielen
och på egen hand kan fortsätta att
utvecklas vid sitt ordinarie förband.

Deltagare: Kursen riktar sig till hem-
värnssoldater i hemvärnspluton, till
värnpliktiga som förberedelse inför
utlandstjänstgöring samt till övriga i
mån av plats. Kursen håller högt
tempo med självstudier på kvällstid
och ställer stora krav på deltagar-
nas uppmärksamhet.
Minst 12 och max 24 deltagare.

Arrangör: Tunga Infanteriföreningen
(www.forsvarsutbildarna.se/tunga)

Kurschef: Niclas von Rothstein
niclas.von.rothstein@forsvarsutbil-
darna.se

Kursadjutant: Per Nordlund
per.nordlund@forsvarsutbildarna.se

Utbildningskontroll:
Utbildningskontroll omfattar skriftligt
prov samt skjutprov enligt PEK.
Soldater som klarar utbildningskon-
troll med godkänt resultat erhåller
utbildningscertifikat. 

Frågor: Kontakta kansliet eller
kurschefen enligt ovan.

Anmälan: Eso
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Yoff            Resoff          Civil
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Ej medlem i förening inom Försvarsutbildarna
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Sökandes underskrift

Kursanmälan
till frivillig hemortsutbildning för vuxna inom Försvarsutbildarna i Stockholms län

tillika medlemsansökan för nya medlemmar

Anställd personal Vpl personal Hv personal Avtalspersonal Övriga
Befäl           Menig Befäl         Menig Befäl       Menig

Tillhör ej
Ungdom         Försvarsmakten
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FÖRSVARSUTBILDARNA I
STOCKHOLMS LÄN

Svarspost
Kundnummer 110623500
110 27 STOCKHOLM

Frankeras ej.
Försvarsutbildarna

betalar
portot.

FÖRSVARSUTBILDARNA I
STOCKHOLMS LÄN

Svarspost
Kundnummer 110623500
110 27 STOCKHOLM

Frankeras ej.
Försvarsutbildarna

betalar
portot.
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Blir det någon försvarsinformation 
i framtiden?

Försvarsinformationen har tidigare
varit en viktig verksamhet för de fri-
villiga försvarsorganisationerna
och fanns med i Överstyrelsens
anvisningar för 2008 och för 2009.

Läser man Överstyrelsens komp-
letterande anvisningar och note-

rar vad Södermanlandsgruppen
efterfrågar, nämligen ungdomsverk-
samhet och ledarskapsutbildning, så
faller helt en av de tre verksamhets-
grenarna som Försvarsutbildarna
haft som huvudinriktning genom
åren, nämligen försvarsinformation!

Varje frivillig försvarsorganisa-
tion har bedrivit någon form av för-
svarsinformation allt ifrån inbjudna
talare till besök på Försvarsmaktens
anläggningar. Detta har kunnat
genomföras med medlemspengar
och med tilldelade medel för att
detta har direkt kunnat hänföras till
syftet i ÖS anvisningar om Försvars-
information. Detta har också

bidragit till tre väsentligt positiva
effekter nämligen:

1. Våra medlemmar kan vidarebe-
fordra information om den pågå-
ende händelseutvecklingen inom
Försvarsmakten och stödet till
samhället till anhöriga, arbets-
kamrater och i bekantskapkretsen.

2. Att upprätta och vidmakthålla
lokala engagemang kopplade till
Försvarsmakten och därigenom
skapa rekrytering för ungdoms-
verksamhet, Försvarsmaktens
yrken och Hemvärnet samt ge
erfarenhetsinformation inför värn-
pliktstjänsgöring.

3. Att skapa en basverksamhet för
medlemmen i den lokala före-
ningen.

I en tid då allmän värnplikt ifråga-
sätts och en mindre del av årskul-
larna genomför grundläggande mili-
tärtjänstgöring minskar kunskapen
om vårt Svenska försvar drastiskt. 

Försvaret kostar dock 40 miljarder
kronor per år av vår statsbudget. Det
gör det ännu mer angeläget att
kunna informera våra medlemmar i
Försvarsutbildarna och i övriga
Frivilligorganisationer liksom de
som är engagerade i Hemvärnet om
den pågående händelseutvecklingen
inom Försvarsmakten och stödet till
samhället. 

Min uppfattning är att Försvars-
makten inte själva förmår att infor-
mera våra medlemmar och övriga i
samhället om detta. För att själv
kunna ge information krävs ett
aktivt letande efter information på
olika hemsidor, i tidningsartiklar, i
broschyrer och i  Försvarsutbildar-
nas medlemstidningar. Detta ger
dock sällan möjlighet till någon per-
sonlig kontakt eller upplevelse att
stödja informationen på. Kan vi som
organisation inte bättre trots 80-årig
verksamhet? Olika utbildningar i all
ära men de kan aldrig vara avsedda
för mer än några få om man ser till
hela medlemskåren. 

Eftersom alla frivilliga försvars-
organisationer har eller har haft
Försvarsinformation på sitt program
så bör vi ha en intressegemenskap
att ta vara på. ■

¥ DEBATTFORUM  ¥ DEBATTFORUM  ¥  DEBATTFORUM  ¥  DEBATTFORUM  ¥ 

Stockholms Trängbefälsförening stod som värd för inbjudna
kamrater från Stockholms Artilleri- och Granatkastarförening
och Stockholmskretsen av Gotlands Regementes Kamrat-
förening då Trängen gjorde sin vårutflykt till Femörefortet i
Oxelösund. 

Med hyrd buss från Livgardet och med Lars-Inge Hägle
vid ratten styrde man kosan söderöver till vackra S:t Anna
skärgård och det topphemliga kustartilleribatteriet från kalla
krigets dagar. Efter det uppskattade besöket på fortet intogs en
god lunch på restaurang Sailor i Fiskehamnen. Ett besök på
Skärgårdsmuseet, grundat av ett gäng entusiastiska damer,
hanns också med före kaffet i bygdegården och hemfärden. En
mycket uppskattad heldagsutflykt med Olle Lundbergh som
god reseledare. Ett tips till andra föreningar som vill veta mer
om vårt kustförsvar som för ett antal år sedan var bland de
största i hela världen – tro det eller ej men det är sant. Gå gärna
in på Femörefortets hemsida för mer information. ■

AGNETA CEDERVALL

Uppskattat besök
på Femörefortet

www.femorefortet.se



måste dock poängteras att båda före-
ningarna bedriver relevant verksam-
het för sina medlemmar.

På frågan Vilket var viktigaste
skälet till att Du gick med? svarade
24 %, kursutbudet, valfrihet; 9 %,
bibehålla kompetens efter lumpen;
30 %, intresse, intressant, nyfikenhet;
5 %, hålla kontakten med kompi-
sarna, gå kurs; 12 %, släkt, vänner
medlemmar.

Skälen är i hög grad åldersobero-
ende. Något som förvånade var att
endast 3 % gick med för att de var
med i Hemvärnet.

När vi sedan kom till den viktiga
frågan Hur har Dina förväntningar
av medlemskapet motsvarats? sva-
rade 59 % att de var helnöjda och 29 %
att de var ganska nöjda, kunde varit
bättre. Det betyder att cirka 90 % är
nöjda. Detta är oerhört bra siffror i
de nedskärnings och turbulenta
tider som rått under de senaste åren.
Man kan tycka vi är bra trots att man
inte aktivt deltagit i något, men man
sett att ett utbud finns.

Vad har varit bäst? 56 % anger
kursernas kvalitet, innehåll, instruk-
törer samt att man håller ihop gamla
lumparkompisar. 20 % tycker
gemenskapen, 17 % nämner infor-
mation, tidningar, träffar, hemsida,
kursinfo.

Då frågan ställdes Vad har varit
sämst? så var det 17 % som angav
saker. Ungefär 1/3 av dessa talade om
bristande resurser/ekonomi, detta
skylls på Försvarsmakten. En knapp
1/3 angav kursutbudets inriktning,
uteblivna/inställda kurser. En kom-
mentar var att 41 % av de tillfrågade
inte tyckte att något varit dåligt. 37 %
av medlemmarna hade gått kurs
under de senaste två åren.

Undersökningen ger tyvärr inget
besked om det är central

eller regional/lokal
verksamhet.

82 %

av deltagarna var
nöjda. Endast 4 % var inte
nöjda. Tyvärr kan vi inte heller ur
detta utläsa om någon som inte varit
nöjd, ej haft erforderlig utbildnings-
ståndpunkt för kursen.

För de 62 % som inte gått någon
kurs, så var skälen 27 % tidsbrist, 17  %
för gammal, 7 % bristande intresse,
2 % skyllde på inriktning, 5 % hade
inte hunnit på grund av. att de nyligen
blivit medlem och 3 % angav sjuk-
dom.

Sedan kom framtidsfrågorna Vad
skall förbundet ägna sig åt? Cirka
1/3 av medlemmarna (cirka 100 per-

Sommaren 2007 telefonintervjuades
300 av Stockholmsförbundets med-
lemmar, dvs. nästan 10 % av med-
lemmarna. Meningen var att genom
några frågor till denna slumpmässigt
utvalda skara utröna om hur de upp-
skattar sitt medlemskap och vår verk-
samhet samt eventuella förändringar.

Första frågan var, Vilket år blev
Du medlem i Försvarsut-
bildarna? och det visade
sig att den 

utvalda gruppen stämde väl överens
med förbundets åldersstruktur. 63 %
av medlemmarna är 47 år eller yngre
varav 31 % är under 26 år och 23 %
är över 60 år. 

Tyvärr sade inte undersökningen
något om vilken förening som de
tillhörde. 

Vad beträffar åldersstrukturen så
är det stor variation mellan före-
ningarna.

Exempelvis  är 57 % av Pansars
medlemmar 25 år eller yngre och
43 % av Trängs är över 60 år. Det
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Vad lärde vi oss av
medlemsenkäten?
De enskilda medlemmarna är det viktigaste i Förbundet. Förbundets med-
lemmar – det är alla Föreningarnas enskilda medlemmar. Vet Förbunds-
styrelsen egentligen vad medlemmarna tycker om förbundet? Vad vill med-
lemmarna att förbundet skall göra? Förbundsstyrelsen försöker fortlöpande
att få svar på frågorna om vad medlemmarna vill genom att hålla kontakt
med föreningarna och deras funktionärer, genom att följa kurser och övningar,
och genom att lyssna på de föreningsmedlemmar som hör av sig för att klaga
eller berömma. Med detta räcker inte. Vad anser den enskilde medlemmen?
Hur kan vi få reda på det? Svaret är genom en medlemsenkät med telefon-
samtal till ett antal slumpmässigt utvalda medlemmar. Detta har gjorts under
sensommaren 2007.                                                                            THOMAS ECKERED

Anders Kämpe P
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soner) kom med förslag på detta. Av
dessa ville 42 % ha mera kurser och
utveckla militärt, 13 % inrikta sig mer
mot yngre, 12 % vill ha mer och bätt-
re information, 9 % ansåg att vi borde
rekrytera flera för att få mer pengar,
lika många ville ha fler träffar med
försvarsupplysning och rege-
mentskontakt, 8 % önskade att vi ska
rikta oss mot civila samhället, kris-
hantering (OBS! detta är i enkäten 7
personer).

Detta leder osökt till nästa fråga
om Anknytningen till Försvarsmak-
ten, bra eller förlegad? 77 % vill ha
militär inriktning, 18 % tyckte att man
kanske kunde blanda militärt och
civilt. 3 % ville att vi skall inrikta oss
helt civilt. Det är endast 8 personer,
dvs. endast ett fåtal personer vill gå
civilt men de gör sig dock hörda.

När frågan ställdes Tycker Du

att man ska koncentrera verksam-
heten på kurser som ger speciella
färdigheter, katastrofer/räddnings-
verksamhet? så svarade 62 % att det
låter bra, medan 28 % inte tyckte det
var intressant, då många andra hål-
ler på med detta.

Som kontrast till ovanstående
fråga så ställdes även Skall den
militära anknytningen skärpas
ytterligare? På det svarade, 44 % ja
och 45 % tyckte att det är bra som
det är. Då skall man tänka på att det
civila inslaget är ganska litet. 5 %
tycker däremot att kopplingen skall
försvagas.

Detta är entydiga siffror på att
våra medlemmar önskar fortsatt
inriktning mot militär verksamhet.
Skall vi öka inriktningen mot det
civila så har vi inte ett medlemsman-
dat för detta. Här är ett problem då

Försvarsmakten i fortsättningen
kanske inte är så benägen att efter-
fråga och stödja vår verksamhet.
Förklaringen till våra medlemmars
åsikt är att, när vi gick med så gjorde
vi det pga. den militära kopplingen
och det är fortfarande den som lock-
ar in våra nya unga medlemmar.
Hade de varit intresserade av civil
verksamhet hade de gått med i en
annan organisation.

Slutligen ställdes frågan om Vårt
nya namn Försvarsutbildarna? 62 %
gillar det nya namnet medan 23 %
tycker att man gärna kan ändra
namnet. Av de som var för en nam-
nändring, var det bara 1/3 som hade
något förslag och det var nästan ute-
slutande ändring tillbaka till FBU.
Detta är ett remarkabelt resultat med
hänsyn till att vi nyligen ändrade
namnet, 2005-2006. ■      ANDERS KÄMPE

Ur Livgardets personaltidning

... FORTS FRÅN FÖREG SIDA
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Det var med spänd förväntan
som jag anlände till Gällivare
tillsammans med de andra

deltagarna i kursen, vilka jag träffat
på Arlanda. Utanför fönstren på
flygplatsen var det snö, mycket snö,
åtminstone för oss från Stockholms-
trakten som bara sett snö vid ett par
tillfällen under hela vintern. 

För min del var just snön en av
anledningarna till att jag anmälde
mig till den här kursen, en fortsätt-
ningskurs för MIC där vi skulle lära
oss eftersök enligt MSO metoden.
MIC står för Militär Insats Chef, det
vill säga den som leder den militära
personalens insats vid samverkan
med polis och/eller räddningstjänst. 

MSO är en internationellt använd
metod för att söka efter personer
som av en eller annan anledning är
försvunna och som bygger på sta-
tistik och beteendevetande. Allt
handlar om att dela upp området i
mindre delar och använda tillgäng-
lig personal för att i första hand söka
där det har bäst chans att lyckas.

Naturligtvis kan man öva efter-
sök enligt MSO-metoden var som
helst men nu fick vi chansen att lära
oss det av en av de främsta i landet,
Johan Barkman. Johan arbetar som
polis i Gällivare och är ansvarig för
fjällräddning i Norrbotten där  man
under högsäsong nästan dagligen
använder metoden i skarpa lägen.
Dessutom fick vi under kursen möj-
lighet att få se hur man tillämpar
MSO och eftersök i verkligheten ute
på fjället med de lite speciella pro-
blem och utmaningar som fjällter-
rängen erbjuder, med väder som
snabbt ändrar sig och där de flesta
mobiltelefoner inte går att använda.

Väl ankomna till Gällivare så

Redan första eftermiddagen körde
vi några timmar utbildning men på
morgonen därefter började det på
allvar. Vi varvade teori och gruppöv-
ningar med praktiska tilllämpningar
och tillbringade även några timmar
ute på fjället där vi lärde oss hur
man uppträder på fjället, hur man
klär sig och lite om utrustning och
fick också se hur eftersök med hund
går till. 

Till kvällen blev vädret snabbt
sämre och det började snöa och blåsa
kraftigt och vi tog skotrarna tillbaka
ner till stugan igen. Vi fick en myck-
et påtaglig demonstration i hur vik-
tigt det är att följa med i vädrets väx-
lingar och se till att man hittar hem
igen om vädret blir sämre.

De följande dagarna fortsatte vi
med varvade teoripass och att öva i
grupp. Vi fick också möjlighet att
öva i praktiken när polisen i
Gällivare en kväll fått in inte mindre
än fyra olika larm om försvunna
personer i Norrbotten. Vädret hade
blivit sämre igen och skarpt var nu
totalt drygt ett femtontal personer
saknade. Vi fick tillämpa det vi lärt
oss och tillsammans med Johan lade
vi upp eftersök för de två   forts...

transporterades vi ner till centrum
där vi åt lunch tillsammans med
kursledningen och de båda MSO-
experterna som skulle hålla i kursen.

Utöver Johan var det Yvonne
Antoft som också utbildar poliser i
bland annat MSO-metoden. Johan
passade samtidigt på att visa oss
spåren efter den lavin som bara
dagarna innan gått nedför Dundret

och lämnat rejäla spår efter sig utefter
fjällsidan. Den gången gick det bra
och inga rapporterades saknade.

Några timmar senare hade vi
avverkat de knappt 20 milen till
Ritsem där vi
inkvarterades i
en barack som
även inrymde
den lokala polis-
stationen. 

Vädret var
bra, lite mulet
men bara några
minusgrader och
det var vackert
med de höga ber-
gen och den
gnistrande snön.

Hitta försvunna 
i fjällterräng

Hitta försvunna 
i fjällterräng

TEXT: CHRISTER JONSSON • FOTO: DELTAGARNA
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Redan i samband med att Stock-
holms HBR-förening (Hem-

värnsbefälets riksförbunds Stock-
holmsförening) beviljades inträde i
Stockholmsförbundet (när HBR för-
lorades statusen som självständig
frivillig försvarsorganisation) in-
leddes ett samtal om samverkan
med Hemvärnsföreningen (Stock-
holms Hemvärns FBU-förening). 

Då var vi inom HBR-föreningen
inte redo att fortsätta med samver-
kan utan vi behövde tid på att finna
formerna för arbetet inom Försvars-
utbildarna.

Nu efter några år så känns det
aktuellt igen med samverkan mellan
föreningarna. Båda föreningarna har
hemvärnspersonalen som ”sin” mål-
grupp även om ”överlappningen”
av medlemmar mellan föreningarna
inte var riktigt så stor som vi trodde
från början. I samband med årsmö-
tena i Stockholms HBR-förening och
Hemvärnsföreningen så började den
praktiska delen av den inledda sam-
verkan mellan föreningarna genom
att vi var för sig utsåg en suppleant i
den andra föreningen.

Det är lättare att planera och
genomföra intressanta aktiviteter
när vi har en större bas att erbjuda
dessa aktiviteter. Förhoppningsvis
kommer det fler medlemmar på
aktiviteterna när vi samverkar. Det
blir förhoppningsvis lättare att hitta
villiga styrelseledamöter som är
beredda att lägga ner det arbete som
behövs för att medlemmarna ska få
ut något bra av sitt medlemskap. 

Även på detta område måste vi
fundera över framtiden när nuva-
rande generation börjar dra sig till-
baka från det aktiva styrelsearbetet. I
dagsläget är det bara fråga om sam-
verkan mellan föreningarna som
utvecklas i sin egen takt och inget
annat. ■

IRMA PALM

ORDFÖRANDE

STOCKHOLMS HBRFÖRENING

Samverkan mellan två
föreningar inom

Försvarsutbildarna
Stockholm

forts...
grupper som för-
svunnit närmast
oss, de ena i rikt-
ning mot Norska
gränsen, den
andra gruppen i
riktning mot
Kebnekaise. 

Vid midnatt
avbröt vi vår pla-
nering eftersom
vädret var dåligt
och det var
mörkt. Johan sade
att inget kommer
att hända förrän
till morgonen när det ljusnade. 

Tidigt på morgonen åkte några
fjällräddare ut och började söka och
strax före lunch var de och alla de
övriga som var försvunna, påträf-
fade välbehållna. Vi fick många vär-
defulla tips av Johan om hur man
ska tänka och resonera i sådana
lägen. Yvonne berättade hur olika
personer i olika åldrar rent statistiskt
beter sig, något som är grunden i
MSO. Hon hjälpte oss att räkna på
olika sannolikheter för var perso-
nerna kan finnas och var det är störst
chans att hitta dom när man väl ska
starta eftersöket.

Dagarna gick fort, dom gör ju det
när man har roligt, och efter att vi
städat och packat påbörjade vi fär-
den tillbaka mot Gällivare igen. Ett
par dagar innan hade det gått en
lavin över vägen några mil bort och
det blåste kraftigt från sjön så Johan
skickade med oss ett antal snöspadar

med ett leende: ”Dom här kanske ni
kan behöva”...

Mycket riktigt, efter några mil
fastnade vi i en rejäl snödriva som
blåst upp på vägen och det blev att
skotta en bra stund innan vi fått loss
båda bilarna och kom vidare.

Resan tillbaka till våren gick bra
och snart var man tillbaka i verklig-
heten igen efter några underbara
dagar i fjällen med inkvartering och
mat i toppklass och kompetenta
instruktörer som verkligen bjudit på
allt man kan begära.

Chansen att just vi ska få hjälpa
till vid eftersök i fjällterräng kanske
inte är så stora men principerna är ju
dom samma oavsett var man söker.
Dessutom är det ju, som bekant, så
”hälsosamt och stärkande i fjällen”
som dom sjöng i radio för ett antal år
sedan. Jag ser redan fram emot nästa
fortsättningskurs. ■



Juli
04 Lindgren Kenneth Signal 70
05 Thoweman Tommy Träng 70
09 Jaurinder Sture Pansar 80
09 Lundgren Björn Shv, HBR, 

Sk 70
14 Edlund Ove Agb, If 75
17 Hellström Leif Pansar 50
17 Holmqvist Lars St.Erik 50
19 Wallman Karl AgB 85
23 Sandqvist Alf Tub 70
24 Birath Björn Träng 85
24 Wennsberg Gösta HBR 60

Augusti
05 Torstensson Olav Signal 70
11 Wahlström Roland Pansar 70
18 Helin Tor St.Erik 75
20 Edman Börje Sigfrid Tunga 70
31 Hedengren Lennart Träng 80

September
01 Broström Arne Signal 80
06 Bagdi Alexander Träng 50
07 Hugg Rolf Olof St.Erik 50
07 Nyström Gunnar Mus 50
08 Blom Torbjörn Mpo 50

11 Eklund Roland Shv,HBR 60
13 Wennberg Gunnar Mus 80
13 Sepp Harry Träng 60
16 Larsson Christer M-S 60
16 Bring Thomas Träng 60
17 Johansson Anders Sk 50
18 Lundholm Greger Sk 50
21 Reineholm Ulf Signal, Sk 70
21 Wahlberg Thomas Pansar 60
22 Hyllensved Kenneth Shv 50
25 Cunningham Christina Träng 70
28 Riffle Alan Sk 85
29 Engkvist Bengt Träng 50
29 Olsson Bengt Mpo 50

Oktober
02 Norinder Hans AgB 60
02 Gatemo Ulf HBR 50
04 Larsson Rune Shv 60
05 Törnblom Birger Mus 75
07 Wahlqvist Sven-Gunnar AgB 80
08 Samfors Al St.Erik 75
08 Eriksson Lars Ntä,HBR 60
09 Dossel  Lennart Mus 70
09 Göthe Lennart HBR 50
11 Lindquist Bengt Signal 85
13 Lindstedt Hugo St.Erik 85
15 Söderstam Torsten Signal,

AgB 85
16 Priebe Jerzy Träng 50
21 Rehnberg Thomas Nörrtj. 70
24 Klintberg Lennart Tunga 80
28 Lundbergh Olle Träng 75
30 Lindén Klas HBR 60
30 Pettersson Björn Ntä 50
31 Gustavsson Bo Ntä 60
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Semesterstängt 
på kansliet

30 juni - 8 augusti
Förbundssekreteraren kan nås på 

tel 070-588 41 06

Jubileums-
skriften

Förbundets Jubileumsskrift för åren
1908 - 2008 "Försvarsutbildarna - En
folkrörelse för säkerhet" finns att
hämta på Kansliet, Kavallerikasern.

Föreningarna är välkomna att hämta
exemplar till sina medlemmar och
arkiv. Hör gärna av er till kansliche-
fen Robert von Knorring innan ni
kommer och hämtar. Skriften är för-
fattad av Ingvar Hansson och på
knappt 60 sidor i format A4. ■

Ordförandekonferensen
Försvarsutbildarna i Stockholms län kommer att hålla en ordförandekonferens,
den andra under år 2008, som inledning till verksamheten under hösten 2008.
Ordförandekonferensen hålls lördagen den 30 augusti 2008. kl. 09.30 – 17.00 på
Armémuseum. 

Inbjudna är i första hand föreningsordförande, föreningsstyrelseordfö-
rande och högst ytterligare två föreningsfunktionärer. Förbundsstyrelsen
hoppas på ett gott deltagande. Bland de viktiga frågor som kommer att tas
upp är det fortsatta finansiella föreningsstödet och erfarenheterna från
Riksstämman 31 maj – 1 juni 2008. ■

Nästa 
förbunds-
stämma

i veckan 16-20 mars
2009
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